
MENTERI DALAM NEGERI

REPUBLIK INDONESIA

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 23 TAHUN 2019

TENTANG

BATAS DAERAH ANTARA KABUPATEN LANGKAT

DENGAN KABUPATEN KARO PROVINSI SUMATERA UTARA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa untuk tertib administrasi pemerintahan di

Kabupaten Langkat dan Kabupaten Karo Provinsi

Sumatera Utara, perlu ditetapkan batas daerah secara

tegas antara Kabupaten Langkat dengan Kabupaten Karo

Provinsi Sumatera Utara;

b. bahwa penetapan batas daerah antara Kabupaten Langkat

dengan Kabupaten Karo sebagaimana dimaksud dalam

huruf a telah disepakati oleh Pemerintah Kabupaten

Langkat dan Pemerintah Kabupaten Karo dengan

difasilitasi oleh Pemerintah Provinsi Sumatera Utara dan

disetujui oleh Tim Penegasan Batas Daerah Pusat;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan huruf b serta untuk melaksanakan

ketentuan Pasal 401 ayat (1) Undang-Undang Nomor 23

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah, perlu

menetapkan Peraturan Menteri Dalam Negeri tentang Batas

Daerah Kabupaten Langkat dengan Kabupaten Karo

Provinsi Sumatera Utara;

SALINAN



- 2 -

Mengingat : 1. Undang-Undang Darurat Nomor 7 Tahun 1956 tentang

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten-Kabupaten

dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Utara

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor

58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

1092);

2. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 1956 tentang

Pembentukan Daerah Otonom Propinsi Aceh dan

Perubahan Peraturan Pembentukan Propinsi Sumatera

Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956

Nomor 64, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 1103);

3. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4916);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

5. Peraturan Presiden Nomor 11 Tahun 2015 tentang

Kementerian Dalam Negeri (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 12);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 141 Tahun 2017

tentang Penegasan Batas Daerah (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2018 Nomor 79);



- 3 -

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG BATAS

DAERAH KABUPATEN LANGKAT DENGAN KABUPATEN KARO

PROVINSI SUMATERA UTARA.

Pasal 1

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan:

1. Provinsi Sumatera Utara adalah daerah otonom

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 24

Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Otonom

Propinsi Aceh dan Perubahan Peraturan Pembentukan

Propinsi Sumatera Utara.

2. Kabupaten Langkat adalah daerah otonom sebagaimana

dimaksud dalam Undang-Undang Darurat Nomor 7 Tahun

1956 tentang Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten-

Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera

Utara.

3. Kabupaten Karo adalah daerah otonom sebagaimana

dimaksud dalam Undang-Undang Darurat Nomor 7 Tahun

1956 tentang Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten-

Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera

Utara.

4. Titik  Kartometrik  yang  selanjutnya  disingkat  TK  adalah

titik koordinat batas yang ditentukan berdasarkan

pengukuran atau penghitungan posisi titik dengan

menggunakan peta dasar dan peta lain sebagai pelengkap.

Pasal 2

Batas daerah Kabupaten Langkat dengan Kabupaten Karo

dimulai dari TK 01 dengan koordinat 3° 14' 30.000" LU dan

98° 28' 17.012" BT yang merupakan simpul batas Kabupaten

Langkat dengan Kabupaten Karo dan Kabupaten Deli

Serdang, selanjutnya ke arah Selatan sampai pada TK 02

dengan koordinat 3° 14' 58.196" LU dan 98° 27' 02.255" BT,

selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK 03 dengan

koordinat 3° 14' 15.028" LU dan 98° 25' 57.245" BT,



- 4 -

selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 04 dengan

koordinat 3° 15' 04.232" LU dan 98° 24' 31.748" BT,

selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 05 dengan

koordinat 3° 16' 06.780" LU dan 98° 22' 53.150" BT,

selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 06 dengan

koordinat 3° 17' 20.288" LU dan 98° 21' 05.274" BT,

selanjutnya ke arah Selatan sampai pada TK 07 dengan

koordinat 3° 14' 52.511" LU dan 98° 22' 00.626" BT,

selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK 08 dengan

koordinat 3° 13' 09.934" LU dan 98° 20' 11.874" BT,

selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 09 dengan

koordinat 3° 13' 36.388" LU dan 98° 17' 58.199" BT,

selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 10 dengan

koordinat 3° 15' 22.865" LU dan 98° 17' 25.705" BT,

selanjutnya ke arah Barat sampai pada TK 11 dengan

koordinat 3° 16' 58.149" LU dan 98° 13' 04.463" BT,

selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK 12 dengan

koordinat 3° 16' 31.669" LU dan 98° 09' 57.708" BT,

selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada TK 13 dengan

koordinat 3° 16' 00.095" LU dan 98° 07' 20.922" BT,

selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 14 dengan

koordinat 3° 19' 01.833" LU dan 98° 05' 34.949" BT,

selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada TK 15 dengan

koordinat 3° 19' 50.715" LU dan 98° 01' 45.318" BT yang

merupakan simpul batas Kabupaten Langkat dengan

Kabupaten Karo Provinsi Sumatera Utara dan Kabupaten

Aceh Tenggara di Aceh.

Pasal 3

Posisi TK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 bersifat tetap

dan tidak berubah akibat perubahan nama desa dan/atau

nama kecamatan.



- 5 -

Pasal 4

Batas daerah dan koordinat batas sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 2 tercantum pada peta dalam Lampiran yang

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri

ini.

Pasal 5

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.



- 6 -

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya

dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 16 Mei 2019

MENTERI DALAM NEGERI

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

TJAHJO KUMOLO

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 11 Juni 2019.

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

WIDODO EKATJAHJANA

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2019 NOMOR 637.

Salinan sesuai dengan aslinya
Kepala Biro Hukum,

ttd

R. Gani Muhamad, SH, MAP
Pembina Utama Muda (IV/c)
NIP. 19690818 199603 1001



!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!

!
!

!!!
!

!

!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!!
!

!

!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!

!
!

!
!

!
!

!!!!

!
!

!!

!!

!
!

!
!

!
!

!!

!
!

!
!

!

!

!
!

!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !
!

!

!
!

! !

!
!

!
!

!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!

!!!

!

!

!

!

!!

!
!

!!
!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!!!

!!

!
!

!!

!
!

!!
!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!
!!

!!

!!
!!

!!

!!
!!!!

!!
!!!!

!!

!!

!
!

!!

!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!
!!

!!

!
!

!
!

!!!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!
!

!
!

!
!

!!

!!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!!!!
!!

!!!!

!!

!!
!!!!

!!

!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!

!
!

!
!

!!
!

!

!
!

!!
!!

!
!

!!!!

!!!!

!
!

!
!

!
!

!!
!!!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!
!

!

!
!

!
!

!

!

!
!!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!!

!!

!!

!!!
!

!!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!!!

!!

!
!

!
!

!
!

!!
!!

!!

!!

!
!

!!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
! !

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!!
!

!!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

DESA TELAGAH

DESA KUTARAKYAT

KECAMATAN SEI BINGEI

KECAMATAN NAMAN TERAN
DESA JINABUN

DESA SULKAM

KECAMATAN KUTABULUH

KECAMATAN KUTAMBARU

DESA BATUJONG JONG

DESA RIMO BUNGA

KECAMATAN MARDINGDING

KECAMATAN BAHOROK

K  A  B  U  P  A  T  E  N    K  A  R  O 

K  A  B  U  P  A  T  E  N   L  A  N  G  K  A  T

KABUPATEN
ACEH TENGGARA

KABUPATEN
DELI SERDANG

ACEH
TK 15

TK 13

TK 11

TK 10

TK 08

TK 07

TK 06

TK 04

TK 01

TK 14

TK 12

TK 09

TK 05

TK 02

TK 03

L au L awelebah

Sei
Bin ga

i

Sei W
ampu

Lau Maetis

Se
i Be

kulap

Lau Blang

Lau Sulkam

Lau Teb ah

Lau Ketekuken

Lau
Ra

ki t

Lau
Mburidi

Sei Bulu h

Lau Meria
h

Lau Tembeluku

Lau Tembo

Lau Ma k am

Lau Salapian

Lau Pert
um

buk
e n

Sei Peri r a

L au Mulgap

Lau
Mb

ega

Se
i Pu

lpu
lan

Lau Bersangkat

Sei Salapian

Lau Mu r a k

Sei Bakiun g

La u Boga

Lau Bat u n

Lau P aka

m

Lau Buahmah

Lau Sim belih

Lau Petani

Lau
Pe

rla
sah

Lau Besang

L au Kinan

Lau
Sir

i an
g- r

ian
g

Lau
Ke

mp
an

g

Lau Kap un

Lau Law e

Lau
Ber

tu

La u Mentar

Lau

Tub u

Sei Betimus

L a u Kasumpat

Lau Bayukapur

L a
u K

em
paw

al

Lau
B aka

l

Lau Nggalam

Lau Montar

Lau
Bek

erah

Lau Sil umah

Lau Pariban

Lau
Sigamangbelih

Lau Pris apen

Sei Deli

Lau Kesempet

Lau Rimau

LauR a ta

Lau Pe rina

Lau
Nderong

Lau Buluhdua
LauB erterpa h

Lau Reng
arus

Lau Rajabuluh

Lau

Tawar

Lau Arangpipit

Lau Pinangtunggal

LauP enusukam

Lau
Sig

ara
gar

a

Lau Perita

Lau Tupin

Lau Sibunga-bunga

Lau Betambah

Lau T u ntang

Sei

Te mb
aga

n

Lau
Cim

ba

Lau
Salu

Lau

Man ik

La u Kalim

b ela
ng

La uDanggalai

Lau Teraka

Lau Berbu
nga

Lau Dalanglu
mu

t

Lau Gedang

Lau Penghulu

Lau
Ku

ram
bah

u

Sei Sinembah
dua

Lau Gerigit

Lau
Pe

rm

al

Law
e Dis

ky

Lau Uncim

Sei Mencirim
Lau Beriah

Lau
 Bu

luh
 Pa

ncu
r

Lau Kuram
bahu

Lau Rakit

Lau
Mu lga

p

600

625

650

675

700

725

750

775

800

825

850

875

575

550

525

900

500

475

132
5

1350

1375

1400

1425

925

950

450

975

425

1175 1125

1150

110
0

1000

1025

1250

1225

1200

1075
1050

400

1275

1300

325

300

350

275 375

250

1450
1475

225200

1500

175

1525

155
0

1575

1600

1675

1700

1625

1725

1650

1750

180
0

1825

1775

185
0

1875

190
0

1925

1950

1975

2000

150

202
5

2050

2075

2100

2125

2150

2175

2200
2225

2250

2275

2300

2325

23502375 242
5

1200

117
5

1450

175
0

1700

120
0

775

1000

575

600

102
5

1350

775

157
5

1000

600

475

825

212
5

1775

1050

1475

1250

625

750

775

1450

1275

1350

1625

550

112
5

1925

122
5

750

2050

1750

575

1150

1800

550

550

1100

1275

725

975

170
0

375

625

125
0

1350

155
0

1625

122
5

800

1800

525

1975

1550

1350

1400

475

135
0

475

525

825

1175

1450

1275

1275

1900

1150

650

1075

1550

1525

190
0

2075

1025

1350

1400

1525

1225

130
0

1725

2150

775

1275

600

300

450

1000

147
5

550

300

1225

1350

725

160
0

1700

900

157
5

1250

1650

1325

1200

950

1050

112
5

1600

180
0

145
0

1125115
0

1800

150
0

300

1750

1125

600

1750

750

1725

1700

1325

775

120
0

575

950

525

1400

600

1850

1075

625

112
5

750

600

1850

800

115
0

750

1100

147
5

450

102
5

170
0

1500

1450

575

107
5

100
0

145
0

172
5

975

1400

750

725

1725

1600

115
0

1225

142
5

1150

1150

1475

900

875

1175

1500

122
5

1675

1575

170
0

875

850925

1150

1575
800

1825

450

1600

900

400

1550

1075

1025

225

117
5

1750

1225

135
0

145
0

925

1250

950

100
0

875

500

650

250

115
0

1500

875

1850

950

125
0

650

1625

800
137

5

102
5

1550

1950

190
0

1575

600

122
5

1500

130
0

172
5

1400

450

1725

1475

1050

1775

1450

160
0

1425

500

650

202
5

1775

1225

800

550

1600

200
0

1150

132
5

550

1700

625

1750

1250

775

1475

207
5

1100

1675

300

475

1700

1450

575

130
0

1875

675

1450

1625

140
0

1700

115
0

2000

600

1750

1675

1125

1875

1425

1100

525

102
5

775

900

175
0

925
1500

1075

1425

400

107
5

157
5

1050

950

1750

125
0

900

117
5

675

750

900

1175

1200

110
0

900

1525

900

525

1325

975

187
5

1275

162
5

137
5

375

132
5

1600

1550

112
5

145
0

1000

1525

115
0

700

950

177
5

700

1050

1350

1850

1650

142
51300

1450

102
5

105
0

167
5

1525

575

1325

1875

875

950

125
0

2075

1750

1175

975

1625

900

132
5

157
5

1100

1125

975

1650

127
5

925

1450

1350

1125

875

1200

850

122
5

1700

142
5

850

1400

275

145
0

145
0

400

1250

1000

925

182
5

750

1850

187
5

975

117
5

235
0

1600

1525

775

1500

175
0

575

1300

2075

800

275

800

1700

925

825

300

12251425

1025

112
5

1025

1650

750

750

350

975

650

102
5

120
0

975

1650

900

650

1500

1850

1775

122
5

1250

250

165
0

1250

1750

1375

162
5

137
5

475

875

1550

1150

475

117
5

425

117
5

185
0

675

1700

160
0

500

115
0

375

1750

650

1175

525

1150

130
0

160
0

2100

750

725

2000

250

187
5

1975

550

1325

500

1700

700

725

800

1425

400

100
0

925

142
5

1150

1400

1200

120
0

2075

750

1200

1825

1175

135
0

1675

197
5

1450

145
0

575

425

207
5

1300

125
0

975

625

1625

1175

325

1525

187
5

1225

350

102
5

127
5

1275

1750

1525

1300

700

1050

130
0

1325

225

625

275

1375

1500

1625

775

102
5

350

500

1000

1450

112
5

425

750

1775

650

2050

137
5

1575

900

1075

775

250

1300

1175

135
0

1825

775

172
5

925

1625

400

725

1400

117
5

1525

375

950

1375

1400

1050

127
5

1700

1600

1325

1325

100
0

122
5

700

1275

650

1100

1325

2050

1100

165
0

1525
1525

1100

142
5

475

425

975

1525

400

775

1450

150
0

1600

250
550

1525

1550

1875

1550

550

130
0

1675

1325

165
0

700

1075

575

120
0

1350

145
0

475

105
0

600

2000

950

1100

775

1175

1175

1200

525

1450

1200

475

1050

1050

1525

1725

1375

130
0

157
5

122
5

1075

1250

625

325

550

127
5

225

700

925

1275

1850

725

625

700

575

325

1400

1175

975

925

900

1300

925

1650

132
5

1775

500

600

125
0

1300

1225

1925

197
5

1775

525

1225

160
0

250

1075

1225

122
5

675

1825

875

1150

167
5

275

1400

132
5

800

1525

775

375

1100

950

125
0

925

127
5

925

975

1175

950

1600

135
0

1875

925

1550

900

1775

550

975

1525

1125

950

2000

1350

400

500

192
5

132
5

137
5

127
5

1675

1350

1900

800

1175

475

625

165
0

550

550

210
0

117
5

175

1150

1275

1000

950

1650
1775

1325

1575

1700

1625

137
5

1500

1175

950

2175

125
0

300

1700

1275

650

1625

1300

825

275
157

5

1250

1550

167
5

575

1775

875

800

1475

825

1150

300

1650

1200

112
5

1225

575

375

1625

750

800

1550

1000

1225

1625

1100

550

2100

1700

1775

1250

1125

1175

1775

975

175
0

750

1800

127
5

1950

1025

175
0

325

1800

1200 475

725

150

1325

1750

167
5

1025

1350

725

750

1800

450

1425

1000

575

165
0

625

700

2100

100
0

725

1800

147
5

1275

2125

325

950

550

1725

875

575

1725

165
0

725

400

1200

202
5

1800

1200

1650

1550

1425

1075

1525

200
0

205
0

1675

625

600

500

1450

147
5

1625

975

1900

1375

1375

1650

1900

825

1900

1275
162

5

575

550

1575

1500

525

850

550

800

1300 1775

800

900

1450
130

0

800

800

1750

750

700

1825

1575

1375

825

1650

1500

1275

1075

110
0

1175

1825

1200

400

950

475

425

1825

525

1800172
5

1425

1775

185
0825

650

1175

700

1000

1525

202
5

550

1250
1100

650

1550

137
5

1475

425

1550

775

350

1075

950

600

775

1375

1175

825

162
5

1350

1225

650

825

700

850

1725

925

1300

1525

650

1100

112
5

1900

525

1025

1225

975

675

175

112
5

575

1125

1775

475

1050

725

975

1700

500

1250

450

1475

500

1550

800

1125

1200

1450

162
5

135
0

1325

1150

122
5

1150

675

1150

2025

1600

550

700

850

250

350

137
5

300

1525

750

450

1200

145
0

675

750

1175

1725

525

1150

140
0

107
5

1675

975

1125

1575

950

675

925

1150

1175

142
5975

1525

1075

425

475

1775

1350

105
0

575

167
5

1000

1425

1500

1675

1175

1475

1225

400

625
950

1150

625

1650

1425

122
5

1175

200

137
5

125
0

500

1175

212
5

600

1625

500

1725

1225

1400

1725

525

1575

1250

600

350

1500

1500

575

1375

850

525

475

400

675

950

1250

102
5

1550

1200

425

175
0

1650

625

925

1225

575

925

900

350

1275

1225

1350

1875

2000

1775

177
5

1100

180
0

1725

675

1200

1275

147
5

500

300

1550

1150

900

1300

875

1275

105
0

100
0

1500

1025
137

5

925

975

1625

775

1225

145
0

1550

1100

172
5

1675

1425

1675

1250

1750

110
0

162
5

2150

1150

1425 625

575

1425

1325

1300

142
5

900

162
5

1400

575

1175

750

100
0

195
0

1800

130
0

1175

130
0

1650

525

105
0

400

900

875

1800

1625

825

172
5

550

142
5

1300

725

700

450

1475

142
5

1175

1700

625

725

500

925

1250

900

98°32'0"98°30'0"98°28'0"98°26'0"98°24'0"98°22'0"98°20'0"98°18'0"98°16'0"98°14'0"98°12'0"98°10'0"98°8'0"98°6'0"98°4'0"98°2'0"98°0'0"
3°

24
'0"

3°
22

'0"
3°

20
'0"

3°
18

'0"
3°

16
'0"

3°
14

'0"
3°

12
'0"

3°
10

'0"

390000 395000 400000 405000 410000 415000 420000 425000 430000 435000 440000 445000

35
00

00
35

50
00

36
00

00
36

50
00

37
00

00
37

50
00

PETA BATAS DAERAH ANTARA

ACEH
PROVINSI SUMATERA UTARA

KAB. LANGKAT

KAB. KARO

99°45'0"99°0'0"98°15'0"97°30'0"96°45'0"

3°4
5'0

"
3°0

'0"

DIAGRAM LOKASI

MENTERI DALAM NEGERI
REPUBLIK INDONESIA

KABUPATEN LANGKAT DENGAN KABUPATEN KARO
PROVINSI SUMATERA UTARA

DAFTAR KOORDINAT BATAS ANTARA
KABUPATEN LANGKAT DENGAN KABUPATEN KARO

PROVINSI SUMATERA UTARA

SKALA 1:50.000

mU

mT

LU
BT

KETERANGAN RIWAYAT
1. Peta Rupabumi Indonesia Produksi Badan Informasi Geospasial Skala 1 : 50.000 edisi Tahun 2017
2. Pengukuran dan Pemeriksaan Lapangan Tahun 2011

LAMPIRAN
PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA
NOMOR

:TENTANG
: 23 TAHUN 2019 

BATAS DAERAH KABUPATEN LANGKAT DENGAN KABUPATEN KARO
PROVINSI SUMATERA UTARA

PROYEKSI
Sistem Grid
Datum Horizontal
Zona
Satuan Tinggi
Selang Kontur

:     Grid Geografis dan Grid Universal Transverse Mercator
:     Datum - WGS - 84
:     47 N
:     Meter
:     25 meter

LEGENDA

! ! ! ! ! ! :  Batas Kabupaten
:  Jalan
:  Sungai
:  Garis Kontur

! :  Titik Kartometrik

:  Batas Provinsi! ! !

¶
U

TB

S

0 42 106 8 Cm

Km0 2 3 4 51

LINTANG BUJUR X Y
1 TK 01 3° 14' 30.000" LU 98° 28' 17.012" BT 441272 358321
2 TK 02 3° 14' 58.196" LU 98° 27' 02.255" BT 438965 359188
3 TK 03 3° 14' 15.028" LU 98° 25' 57.245" BT 436958 357863
4 TK 04 3° 15' 04.232" LU 98° 24' 31.748" BT 434320 359376
5 TK 05 3° 16' 06.780" LU 98° 22' 53.150" BT 431279 361298
6 TK 06 3° 17' 20.288" LU 98° 21' 05.274" BT 427951 363557
7 TK 07 3° 14' 52.511" LU 98° 22' 00.626" BT 429656 359019
8 TK 08 3° 13' 09.934" LU 98° 20' 11.874" BT 426298 355871
9 TK 09 3° 13' 36.388" LU 98° 17' 58.199" BT 422173 356686
10 TK 10 3° 15' 22.865" LU 98° 17' 25.705" BT 421172 359956
11 TK 11 3° 16' 58.149" LU 98° 13' 04.463" BT 413112 362888
12 TK 12 3° 16' 31.669" LU 98° 09' 57.708" BT 407347 362080
13 TK 13 3° 16' 00.095" LU 98° 07' 20.922" BT 402508 361114
14 TK 14 3° 19' 01.833" LU 98° 05' 34.949" BT 399242 366698
15 TK 15 3° 19' 50.715" LU 98° 01' 45.318" BT 392156 368206

NO NAMA KOORDINAT GEOGRAFI KOORDINAT UTM

MENTERI DALAM NEGERI
REPUBLIK INDONESIA

ttd

TJAHJO KUMOLO

Salinan sesuai dengan aslinya
Kepala Biro Hukum,

R. Gani Muhamad, SH., MAP 
Pembina Utama Muda (IV/c) 
NIP. 19690818 199603 1 001

ttd


	autentifikasi PMDN NOMOR 23 TAHUN 2019.pdf
	LAMPIRAN PMDN 23 TAHUN 2019.pdf

